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Profesor dr hab. Ber Haus 

 

Profesor dr hab. Ber Haus, doktor honoris causa Akademii Ekonomicznej im. Karola 

Adamieckiego w Katowicach jest absolwentem naszej uczelni – ówczesnej Wyższej Szkoły 

Ekonomicznej (tytuł magistra otrzymał w 1953 roku,  dyplom z nr 2). Już w trakcie studiów, w 

1950 r. rozpoczął pracę jako asystent w Katedrze Statystyki i przez blisko 60 lat jest aktywny 

naukowo. Przez cały ten czas Profesor był związany z macierzystą uczelnią we Wrocławiu, 

lecz współpracował z polskimi i zagranicznymi uczelniami. Był także animatorem różnych 

przedsięwzięć badawczych, seminariów, konferencji, monografii naukowych w obszarze 

takich dyscyplin akademickich jak ekonomika przedsiębiorstwa i zarządzanie; przez lata 

działał aktywnie na niwie praktyki gospodarczej, pełniąc także ważne funkcje w sferze 

zarządzania organizacjami gospodarczymi.  

 

Podziw dla dokonań Profesora w sferze badań naukowych budzi dorobek naukowy – to 

ponad 350 publikacji i ponad 150 poważnych ekspertyz. Aktywność naukowa Profesora nie 

maleje po Jego przejściu na emeryturę. Nadal aktywnie uczestniczy w większości ważnych 

konferencji naukowych, na których przedstawia referaty będące rezultatem Jego aktualnych 

zainteresowań badawczych.  

 

W sferze badań naukowych, w obszarze nauk o zarządzaniu, Profesor jest najwybitniejszym 

przedstawicielem tzw. nurtu neoklasycznego. Od początku swojej działalności naukowej 

wyznawał zasadę, że nauki o zarządzaniu wyrastają z potrzeb praktyki gospodarczej i że bez 

gruntownych badań empirycznych organizacji gospodarczych, głównie przedsiębiorstw, nie 

można rozwijać teorii. To spowodowało, że Jego zainteresowania znajdują się na pograniczu 

zarządzania i ekonomii. Głównymi kierunkami badań naukowych Profesora były: 

-     gospodarowanie czynnikami produkcji w przedsiębiorstwie, 

− efektywność działalności przedsiębiorstw, 

− organizowanie i planowanie produkcji, 

− zarządzanie złożonymi organizacjami gospodarczymi. 

 

Ogromna aktywność naukowa Profesora przejawiała się także w Jego uczestnictwie w 

różnych programach badawczych prowadzonych przez polskie uczelnie. Był też Profesor tzw. 

visiting profesor w Wojskowej Akademii Ekonomicznej „The Citadel” w Charleston 

(Południowa Karolina). Współpracował ponadto z uczelniami Leningradu, Moskwy, 

Charkowa, Odessy, Mińska. 

 

Uczony akademicki profesor Ber Haus to nie tylko badacz, ale także nauczyciel. Działalność 

dydaktyczna Profesora ewoluowała wraz z przeobrażeniami polskich uczelni ekonomicznych. 

Prowadził zajęcia dydaktyczne ze statystyki, ekonomii, ekonomiki przemysłu, ekonomiki i 

organizacji przedsiębiorstw, analizy ekonomicznej, organizacji produkcji, organizacji pracy, 

teorii organizacji i zarządzania. Jest promotorem ponad 700 magistrantów i dyplomantów. 

Wysokie kompetencje profesora w dziedzinie kształcenia kadr wyrażają się także liczbą 68 

wypromowanych przez Niego doktorów, a wśród nich wielu jest dziś profesorami 

tytularnymi i uczelnianymi (na naszej uczelni 11 uczniów Profesora jest dziś profesorami 

belwederskimi). Jest więc wybitnym wychowawcą kadr naukowych. Nie ma drugiej takiej 

osoby w Polsce, która mogłaby się z Nim równać na tym polu. Wielką zaletą profesora była 

umiejętność tworzenia zespołu uczniów – współpracowników, którym może przekazywać 
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swoją wiedzę, doświadczenie, postawę etyczną, którzy mają możliwości twórczej dyskusji 

podczas ścierania się różnych poglądów, również tych niezgodnych z poglądami lidera. To 

najtrudniejsza do znalezienia cecha nauczyciela akademickiego! W osobowości Profesora 

Bera Hausa skupiły się więc trzy najważniejsze zalety uczonego: umiejętność osiągania 

znaczących wyników naukowych, tworzenia zespołów naukowców oraz kreowania takich 

warunków, w których uczniowie są w stanie osiągnąć więcej niż ich nauczyciel. 

 

Wielkie są zasługi Profesora Bera Hausa dla uczelni, pełnił w niej wiele odpowiedzialnych 

funkcji organizacyjnych, m.in. w 1969 r. zorganizował Katedrę Ekonomiki i Organizacji 

Przedsiębiorstwa, którą kierował aż do przejścia na emeryturę w grudniu 1990 r., był 

dyrektorem Instytutu Organizacji i Zarządzania (1972-1974), prodziekanem Wydziału 

Inżynieryjno-Ekonomicznego, prorektorem ds. nauki (1987-1990), kierownikiem Studiów 

Doktoranckich, a także opiekunem naukowym Pracowni Systemów Zarządzania w Zakładach 

Naukowo-Badawczych. Wniósł duży wkład pracy w organizację i rozwój Wydziału 

Inżynieryjno-Ekonomicznego. 

 

Skromność w sposobie bycia, wypowiedziach, dyskusjach oraz życzliwość w stosunkach z 

młodymi pracownikami nauki i obiektywność ocen ich dokonań, stawianie im wysokich 

wymagań merytorycznych, ale zarazem pomoc w znajdowaniu sposobów ich osiągania 

charakteryzują sylwetkę Profesora.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt 

Biuro ds. Absolwentów Wyższej Szkoły Handlowej, Wyższej Szkoły Ekonomicznej, Akademii 

Ekonomicznej i Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu mieści się w pokoju 204, w 

budynku A, w obrębie kampusu Uniwersytetu Ekonomicznego przy ulicy Komandorskiej 118-

120. 

Nasz adres: 

Biuro ds. Absolwentów Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu  

ul. Komandorska 118-120 

53-345 Wrocław 

Nasz telefon: 

71 36 80 923 

Adres poczty elektronicznej: 

absolwent@ue.wroc.pl 


